
Abfallschlüssel Preis je Tonne

17 02 02 157,00 €

17 02 04 290,00 €

17 03 01 118,00 €

17 04 05 40,00 €

17 06 05 200,00 €

17 08 02 118,00 €

19 08 01 157,00 €

19 08 02 157,00 €

20 01 02 157,00 €

20 03 01 157,00 €

20 03 07 240,00 €

3,50 €

5,00 €

25,00 €

50,00 €

Die Mindestgebühr beträgt pro Anlieferung 10,00 €.

17 05 04
20 01 37 fällt – Sperrmüll Holz u. A 1 – A 3

40,00 €

235,00 €

118,00 €

490,00 €

Holz mit Ausnahme desjenigen, das unter 

Sandfang

Glas

gemischte Bau- und Abbruchabfälle

Stoffen besteht oder solche enthält

Sieb- und Rechenrückstände

Altreifen ohne Felgen bis  17 Zoll

Altreifen mit Felgen bis 17 Zoll

LKW - Reifen kleiner 24 Zoll   ( ohne Felgen )

LKW - Reifen größer 24 Zoll  und Kleiner 38 Zoll ( ohne Felgen )

Gemäß der Satzung des Landkreises Kusel über die Erhebung von Benutzungsgebühren für die öffentliche 
Abfallentsorgung in der Fassung vom 16.12.2025 werden die Entsorgungs-/ Verwertungskosten wie folgt 
festgesetzt:

Sperrmüll

Flachglas

kohlenteerhaltige Bitumengemische

Eisen und Stahl (Schrott)

asbesthaltige Baustoffe

Baustellenabfälle auf Gipsbasis

mit Ausnahme derjenigen, die unter 
17 09 01, 17 09 02 und 17 09 03 fallen

gemischte Siedlungsabfälle

kontaminiertes Altholz / A 4

ABFALLWIRTSCHAFT Landkreis Kusel

Abfallgebühren bei Selbstanlieferung
von unbehandelten Abfällen

ab 01.01.2026

17 05 04

Boden und Steine mit Ausnahme derjenigen
die unter 17 95 03 fallen
anderes Dämmmaterial, das aus gefährlichen

Materialbezeichnung

17 05 04

17 05 04


