



Abfallgebühren bei Selbstanlieferung von unbehandelten Abfällen ab 01.01.2026

Gemäß der Satzung des Landkreises Kusel über die Erhebung von Benutzungsgebühren für die öffentliche Abfallentsorgung in der Fassung vom 16.12.2025 werden die Entsorgungs-/ Verwertungskosten wie folgt festgesetzt:

Abfallschlüssel	Materialbezeichnung	Preis je Tonne
17 02 02	Flachglas	157,00 €
17 02 04	kontaminiertes Altholz / A 4	290,00 €
17 03 01	kohlenteerhaltige Bitumengemische	118,00 €
17 04 05	Eisen und Stahl (Schrott)	40,00 €
17 05 04	Boden und Steine mit Ausnahme derjenigen die unter 17 95 03 fallen	118,00 €
17 05 04	anderes Dämmmaterial, das aus gefährlichen Stoffen besteht oder solche enthält	490,00 €
17 06 05	asbesthaltige Baustoffe	200,00 €
17 08 02	Baustellenabfälle auf Gipsbasis	118,00 €
17 05 04	gemischte Bau- und Abbruchabfälle mit Ausnahme derjenigen, die unter 17 09 01, 17 09 02 und 17 09 03 fallen	235,00 €
19 08 01	Sieb- und Rechenrückstände	157,00 €
19 08 02	Sandfang	157,00 €
20 01 02	Glas	157,00 €
17 05 04	Holz mit Ausnahme desjenigen, das unter 20 01 37 fällt – Sperrmüll Holz u. A 1 – A 3	40,00 €
20 03 01	gemischte Siedlungsabfälle	157,00 €
20 03 07	Sperrmüll	240,00 €

Altreifen ohne Felgen bis 17 Zoll	3,50 €
Altreifen mit Felgen bis 17 Zoll	5,00 €
LKW - Reifen kleiner 24 Zoll (ohne Felgen)	25,00 €
LKW - Reifen größer 24 Zoll und Kleiner 38 Zoll (ohne Felgen)	50,00 €